
Gobierno de El Salvador 

27/06/2024 

Ajuste 

Nº Corr. Modif. PEP: 10 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024- 4201 • 4 -  01 • 01 

51101 Sueldos $11,681.80 $12,458.99 $13,202.80 $13,192.57 $11,098.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61,6J<l.48 

51201 Sueldos $3,482.00 $3,482.00 $3,482.00 $3,482.00 $3,482.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,410.00 

51401 Por Remuneraciones Permanentes $1,387.70 $1,38'1.57 $863.86 $1,472.33 $1,37'1.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $6,'183.25 

51402 Por Remuneraciones Eventuales $185.00 $185.00 $185.00 $185.00 $185.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $925.00 

51501 Por Remuneraciones Permanentes $971.90 $1,011.05 $362.79 $1,073.73 $891.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,311.27 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $305.00 $305.00 $305.00 $305.00 $305.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,525.00 

Total de ta Linea : 01 $18,013.40 $18,826.61 $18,401.45 $19,710.63 $17,336.91 $0,00 $0.00� $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $92,289.00 

Cifrado: 2024 • 4201 • 4 -  02 ·01 

51101 Sueldos $19,902.65 $19,589.11 $20,242.6'1 $20,966.74 $18,872.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99,573.71 

51'101 Por Remuneraciones Permanentes $0.00 $1,788.85 $873.75 $873.75 $873.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,'110.10 

51501 Por Remuneraciones Permanentes $200.28 $1,203.19 $1,193.55 $739.69 $739.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,076.19 

Total de la Línea : 01 $20,102.93 $22,581.15 $22,309.94 $22,580.18 $20,485.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $108,060.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $38,116.33 $41,407.76 $40,711.39 $42,290.81 $37,822.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,349.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024- 4201 • 4 -  01 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,340.00 $71,949.00 $92,289.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $20,340.00 $71,949.00 $92,289.00 

Cifrado: 2024· 4201 • 4 • 02-  01 
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Gobierno de El Salvador 

27/06/2024 

Ajuste 

Nº Corr. Modif. PEP: 10 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Total de la Línea: 01 

Agrupación Operacional: 

Financiamiento : Fondo General 

Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $25,680.00 $25,680.00 $25,680.00 $25,680.00 $5,)'10.00 $0.00 $108,060.00 

$0,00 $0,00 $25,680.00 $25,680,00 $25,680.00 $25,680.00 $5,340.00 $0,00 $108,060.00 

$0.00 $0.00 $25,680.00 $25,680.00 $25,680.00 $25,680.00 $25,680.00 $71,949.00 $200,349.00 $0.00 

$0.00 

$0,00 

Abril 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

Enero 

4201 Institución : 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 • 4201 - 4 - 02 - 01 

5<1199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

FECHA : SAN SALVADOR, 27 DE JUNIO DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE : 
ia ,Va'lessa Santa maría IÍe 'Mira 

FIRMA: 

NOMBRE: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

SELLO: 
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Gobierno de El Salvador

28/06/2024

N° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo2 25/06/2024Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria Financiamiento : Recursos Propios
Agrupación Operacional: 5 Recursos de Carácter Extraordinario Institucional

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00

Total de la Línea : 03 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2024

FIRMA : FIRMA :

Unidad Financiera Institucional DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

Ceda. Xenia Vanessa Santamaría de MiraNOMBRE: NOMBRE:

SELLO : SELLO :
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Aumento Presupuesto
Acuerdo Ejecutivo V S.O. 14-2024

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 41 - 03
63105 Depósitos a Plazo



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

07/06/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 58 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Decreto Leg lslativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Marzo Abrll Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diclembre Total 

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 • 01 - 01 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $134.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $134.16 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $134,16 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $134,16 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $134.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $134.16 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 • 4201 - 4 • 01 • 01 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13'1.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13•1.16 

Total de la Linea: 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 7 DE JUNIO DE 2024 

F!Rt 

NOMBRE : 

SELLO : 

$0.00 

$0.00 

Unl Financiera Insl1tucjonal 

Tic. Juan Vallntfa Gómez 

,;,(#i,� 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$134.16 

$134.16 

$0.00 

$0.00 

FIRMA; 

NOMBRE: 

SELLO : 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$134.lG 

$134.16 

DJRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOTA: Por Modificación 115553 para crear disponibil idad en específico por POFC 19-2024 
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Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

11/06/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 59 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

5 Recursos de Caracter Extraordinario Institucional 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 4201 • 4 - 41 • 01 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,889.29 $8,889.29 

Total de la Linea: 01 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $8,889.29 $8,889.29 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,889.29 $8,889.29 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 • 4201 • 4 • 41 • 01 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,889.29 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,889.29 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 11 DE JUNIO DE 2024 

FIRMA : 

$0.00 

$0.00 

hl�d Financiera �nstlt�clop,,aJ 
üc. Juari Ca,!os Va«MII! t:i<im 

$0,00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$8,889.29 

$8,889.29 

$0,00 

$0.00 

FIRMA: 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$8,889.29 

$8,889.29 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 

NOMBRE: 

SELLO : 

NOTA: Para crear disponibilidad en el mes de Junio por Indemnización y todas las prestaciones de Ley a favor de (MARIA TERESA ALVARADO DE GUIROLA) 
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Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

13/06/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 60 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

5 Recursos de Caracter Extraordinario Institucional 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024- 4201- 4 -  41 • 01 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,759.70 $17,759.70 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,759.70 $17,759.70 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,759.70 $17,759.70 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 - 4201 - 4 - 41 - 01 

51702 Al Personal de Servidos Eventuales 

Total de la Línea : 01 

ESPEClFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 13 DE JUNIO DE 2024 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$17,75970 

$17,759.70 

$17,759.70 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$17,759.70 

$17,759.70 

$17,759.70 

Unidad ·n n .era Institucional 

Leda: '1(¡11ia o/a11essa Santamana áe :Mira 

DIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE: 
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NOTA: Crear disponibilidad en el mes de Ju"'n"fo p-�r Indemnización y todas las prestaciones de ley a favor de (CARLOS ANTONIO ANA YA MEJIA) 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

14/06/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 61 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caractcr Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 • 4201 • 4 • 01 • 01 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $283.50 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $283.50 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19.70 

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $158.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $158.36 _ 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 Vehkulos 

54505 Servicios de Capacitación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.50 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $716.40 $0.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $716.40 

61101 Mobiliarlos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.90 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $1,384.36 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $1,384.36 

Cifrado: 2024 • 4201 • 4 • 02 · 01 

5411<1 Materlales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.36 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $822.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $822.61 Sienes Muebles 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $854,97 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $854,97 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,239.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,239.33 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 · 4201 • 4 • 01 • 01 

54101 Productos Alfmenticlos para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69.24 

54111 Minerales no Métallcos y Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $204.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $204.00 Derivados 

54112 Minerales Métallcos y Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.90 Derivados 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22.92 
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Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

14/06/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 61 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 ·4201 • 4 • 01-01 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113 00 
Bienes Muebles 

5'1399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $165.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $165.00 
Diversos 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $715.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $715.&1 

55799 Gastos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.56 

61199 Díenes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.90 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,384.36 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $1,384.36 

Cifrado : 2024- 4201-4- 02-01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22.36 
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Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

14/06/2024 

Nº Con. Modif. PEP: 61 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Márzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Oldcmbrc Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 • 4201 • 4 - 02 - 01 

5'1302 Mantenimientos y Reparaciones de 
Vehículos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 14 DE JUNIO DE 2024 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FrRMA: 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$832.61 

$854.97 

$2,239.33 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$832.61 

$854.97 

$2,239.33 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESfO 

Leda. 1(¡11ia 'Va11essa Santamana de 9rfira 
NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

NOTA: Por Mod#5554 para crear disponibilidad por POFC 21-2024 
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Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

20/06/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 62 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

5 Recursos de Caracter Extraordinario Institucional 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Milrzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado: 2024 - 4201 - 4 • 41 - 01 

51201 Sueldos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 - 4201 - 4 - 41 - 01 

51301 Horas Extraordin.trl<'IS 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 

Pag. 1 do 2 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $397.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $397.88 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $397.88 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $397.88 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $397.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $397.88 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $339.3'1 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $339.3'1 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28.8'1 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

20/06/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 62 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreílo de Transformación Agraria 

5 Recursos de Caracter Extraordinario Institucional 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 

Dcta1Jc Enero Febrero Ma'rzo AbrU Mayo Junio Julio Agosto scpuemure Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 - 4201 - 4 - 41 - 01 

51503 Por Remuneraciones E1ttraordinarias 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 20 DE JUNIO DE 2024 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

SELLO: 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$29.70 

$397.88 

$397.88 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$29.70 

$397.88 

$397.88 

OIRECC[QN GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOTA: Para crear disponibilidad en específicos por Planilla de Horas Extras 
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Gobierno de El Salvador
21/06/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha63

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria Financiamiento : Fondo General
Agrupación Operacional: 3 Recursos de Carácter Especial

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38.63

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96.12

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $383.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $383.26

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $527.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $527.01

54114 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34.25

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $34.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34.25$0.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $561.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $561.26

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21.87

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62.50

Materiales Eléctricos54119 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.00

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.38

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $358.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $358.26

Gastos Diversos55799 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $527.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $527.01

Pag. 1 de 2

54111 Minerales no Metálicos y Productos 
Derivados

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 02 - 01
Materiales de Oficina

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01
54101 Productos Alimenticios para Personas

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01
54107 Productos Químicos



Gobierno de El Salvador
21/06/2024

Reprogramación
FechaAcuerdo EjecutivoDecreto LegislativoN° Corr. Modif. PEP: 63

Ejercicio Fiscal: 2024

Financiamiento : Fondo GeneralInstituto Salvadoreño de Transformación AgrariaInstitución : 4201

3 Recursos de Carácter EspecialAgrupación Operacional:

TotalNoviembre DiciembreJulio Septiembre OctubreJunio AgostoAbril MayoFebrero MarzoDetalle Enero

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$34.25$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $34.25$0.00$0.00 $0.00

$0.00 $34.25$0.00 $0.00$0.00 $34.25 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00Total de la Línea : 01 $0.00

$0.00 $561.26$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $561.26 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

FECHA : SAN SALVADOR, 21 DE JUNIO DE 2024

FIRMA :FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :SELLO :

NOTA: Para crear disponibilidad en específicos por POFC 22-2024
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XJ/ J
UnidackÉirjanciéra Institucional 

1/ 7

Ceda. TCtnia Vanessa Santamaría de Mira
NOMBRE:

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 02 - 01
54302 Mantenimientos y Reparaciones de 

Vehículos
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Gobierno de El Salvador

01/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha64

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Carácter Especial

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,247.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,247.57

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,146.25 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,146.25

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,880.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,880.00

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,363.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,363.43

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,481.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,481.76

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $172.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $172.20

54109 Llantas y Neumáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,215.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,215.00

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,645.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,645.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,023.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,023.20

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,212.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,212.98

54113 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,895.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,895.00

Materiales de Oficina54114 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,041.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,041.50

Materiales Informáticos54115 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,497.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,497.27

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,889.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,889.15

Materiales Eléctricos54119 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,829.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,829.22

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $2,940.00 $3,000.00 $3,120.00 $3,300.00 $3,360.00 $35,737.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,457.36

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,950.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,950.14

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $678.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $678.27$0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
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Materiales e Instrumental de 
Laboratorios y uso Médico

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados

54111 Minerales no Métalicos y Productos 
Derivados

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01
54101 Productos Alimenticios para Personas



Gobierno de El Salvador
01/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PER: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha64

Ejercicio Fiscal : 2024

Instituto Salvadoreño de Transformación AgrariaInstitución : 4201 Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Carácter Especial

AbrilDetalle Febrero Marzo Mayo Junio Julio SeptiembreEnero Agosto Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

$0.00 $0.00 $1,296.61$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,296.61

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,520.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,520.00

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $1,140.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $1,140.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,895.85 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,895.85

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00

54505 Servicios de Capacitación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $971.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $971.50$0.00 $0.00

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.74

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $622.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $622.40$0.00

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,750.00

Mobiliarios $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,441.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.0061101 $0.00 $0.00 $6,441.10

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $896.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $896.00

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $470.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $470.00

61104 Equipos Informáticos $6,707.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,707.00

61108 Herramientas y Repuestos Principales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102.00$0.00

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $4,375.99$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,375.99

Total de la Línea : 01 $3,000.00 $3,120.00 $3,300.00 $3,360.00 $297,597.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $313,317.49$2,940.00

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,923.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,923.30

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $429.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $429.20

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161.75
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54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01
54302 Mantenimientos y Reparaciones de 

Vehículos

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 02
54101 Productos Alimenticios para Personas



Gobierno de El Salvador

01/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PER: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha64

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Carácter Especial

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

54111 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $335.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $335.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $131.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $131.96

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00

Total de la Línea : 02 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $5,231.21$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,231.21

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,422.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,422.82

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,155.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,155.00

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.50

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,540.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,540.36

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,817.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,817.04

54111 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $996.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $996.00

54113 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,308.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,308.90

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

Materiales Eléctricos54119 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $912.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $912.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,125.00

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,575.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,575.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,972.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,972.74$0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,072.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,072.22
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Materiales e Instrumental de 
Laboratorios y uso Médico

Minerales no Métalicos y Productos 
Derivados

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 02 - 01
54102 Productos Alimenticios para Animales

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 02
Minerales no Métalicos y Productos 
Derivados



Gobierno de El Salvador
01/07/2024

Reprogramación
FechaAcuerdo EjecutivoDecreto LegislativoN° Corr. Modif. PEP: 64

Ejercicio Fiscal : 2024
Financiamiento : Fondo GeneralInstituto Salvadoreño de Transformación AgrariaInstitución : 4201

3 Recursos de Carácter EspecialAgrupación Operacional:

TotalNoviembre DiciembreSeptiembre OctubreJunio Julio AgostoAbril MayoMarzoFebreroEneroDetalle

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado :
$0.00 $1,957.80$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,957.80$0.00$0.00 $0.00$0.0054317

$24,516.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $24,516.00 $0.0054403 Viáticos por Comisión Interna $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00 $0.00 $9,040.00$0.00 $0.00 $0.00$9,040.00 $0.00$0.00 $0.0054503 Servicios Jurídicos $0.00 $0.00$0.00

$0.00 $8,062.48$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $8,062.48 $0.00$0.00 $0.00$0.00Gastos Diversos $0.0055799

$0.00 $1,280.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00$1,280.00 $0.00$0.00 $0.0061108 Herramientas y Repuestos Principales $0.00 $0.00$0.00

$0.00 $0.00 $161,961.86$0.00 $0.00 $0.00$161,961.86 $0.00$0.00$0.00 $0.00$0.00Total de la Linea : 01 $0.00

$0.00 $480,510.56$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$3,360.00 $464,790.56$3,120.00 $3,300.00$3,000.00$2,940.00ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $6,247.57$0.00 $0.00$0.00$0.00 $0.00 $6,247.57 $0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

$0.00 $4,146.25$0.00$4,146.25 $0.00 $0.00 $0.00$0.00$0.0054103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$16,880.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $16,880.00 $0.00$0.00$0.00 $0.0054104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00$0.00

$18,363.43$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $18,363.43 $0.00$0.00 $0.0054105 Productos de Papel y Cartón $0.00$0.00$0.00

$15,481.76$0.00 $0.00$0.00$15,481.76 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.0054107 Productos Químicos $0.00$0.00

$0.00 $172.20$0.00 $0.00 $0.00$0.00$0.00 $172.2054108 Productos Farmacéuticos y Medicinales $0.00 $0.00 $0.00$0.00$0.00

$0.00 $16,215.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00$0.00 $16,215.00$0.00 $0.00 $0.0054109 Llantas y Neumáticos $0.00 $0.00

$0.00 $9,645.00$0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $9,645.00$0.00$0.00 $0.0054110 Combustibles y Lubricantes $0.00

$0.00 $1,023.20$0.00$1,023.20 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00$0.0054111

$1,212.98$0.00$0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,212.98$0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

$0.00 $1,895.00$0.00$0.00 $0.00$0.00 $1,895.00 $0.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.0054113
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54101 Productos Alimenticios para Personas



Gobierno de El Salvador

01/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modíf. PEP: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha64

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria4201 Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Carácter Especial

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado :

54114 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,041.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,041.50

Materiales Informáticos54115 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,497.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,497.27

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,889.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,889.15

Materiales Eléctricos54119 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,829.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,829.22

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,457.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,457.36

54201 Servicios de Energia Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,950.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,950.14

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $678.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $678.27

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,296.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,296.61

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,520.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,520.00

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,140.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,140.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,895.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,895.85

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00

54505 Servicios de Capacitación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $971.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $971.50

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.74

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $622.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $622.40

A Personas Naturales56304 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,750.00

Mobiliarios61101 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,441.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,441.10

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $896.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $896.00
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Gobierno de El Salvador
01/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Mod if. PEP: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha64

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria4201 Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Carácter Especial

Detalle FebreroEnero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $470.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $470.00

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,707.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,707.00

61108 Herramientas y Repuestos Principales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102.00

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,375.99 $0.00 $0.00 $0.00 $4,375.99$0.00 $0.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $313,317.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $313,317.49$0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $2,923.30 $0.00 $0.00 $0.00 $2,923.30$0.00 $0.00

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $429.20 $0.00 $0.00 $0.00 $429.20$0.00 $0.00

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $161.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161.75$0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $335.00 $0.00 $0.00 $0.00 $335.00$0.00 $0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $131.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $131.96

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00$0.00

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,231.21 $0.00 $0.00 $0.00 $5,231.21$0.00 $0.00$0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,422.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,422.82

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,155.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,155.00$0.00 $0.00

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.50

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,540.36 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $5,540.36

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $9,817.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,817.04

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00 $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $996.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $996.00
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Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 02
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Gobierno de El Salvador

01/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha64

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Carácter Especial

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado :

54113 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00

Materiales de Oficina54114 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,308.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,308.90

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

Materiales Eléctricos54119 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $912.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $912.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,125.00

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,575.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,575.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,972.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,972.74

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,072.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,072.22

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,957.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,957.80

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,516.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,516.00

54503 Servicios Jurídicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,040.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,040.00

Gastos Diversos55799 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,062.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,062.48
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Gobierno de El Salvador
01/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha64

Ejercicio Fiscal: 2024

Financiamiento :Institución : Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria Fondo General4201

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Carácter Especial

Abril Junio Julio Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TotalDetalle Febrero Marzo Mayo AgostoEnero

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $1,280.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$161,961.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161,961.86Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $480,510.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $480,510.56$0.00 $0.00ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

FECHA : SAN SALVADOR, 1 DE JULIO DE 2024

FIRMA :FIRMA :

Unid; ■inanciera Institucional DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

Ceda, TCfnia Vanessa Santamaría cíe (Mira
NOMBRE:NOMBRE:

SELLO :SELLO :

ÉSTA

•4

NOTA: TRASLADO DE SALDOS AL MES DE JULIO DEL PRESUPUESTO ESPECIAL DE FONDO GENERAL 2024

Pag. 8 de 8

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 02 - 01
61108 Herramientas y Repuestos Principales

UNIDAD
* FINANCIERA
•; INSTITUCIONAL gü

K ISTA J



Gobierno de El Salvador
01/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo65 Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria Financiamiento : Recursos Propios
Agrupación Operacional: 3 Recursos de Carácter Especial

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,705.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,705.00

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110.00

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,998.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,998.27

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,350.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240.00

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

Total de la Linea : 01 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,248.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,248.27

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,248.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,248.27

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado :

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,705.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,705.00

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110.00$0.00

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00

Materiales de Oficina54114 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,998.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,998.27
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54101 Productos Alimenticios para Personas

54302 Mantenimientos y Reparaciones de 
Vehículos

61110 Maquinaria y Equipo para Apoyo 
Institucional

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

54302 Mantenimientos y Reparaciones de 
Vehiculos

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01
54101 Productos Alimenticios para Personas



Gobierno de El Salvador
01/07/2024

Reprogramación
FechaDecreto Legislativo Acuerdo EjecutivoN° Corr. Modif. PEP: 65

Ejercicio Fiscal: 2024
Financiamiento : Recursos PropiosInstituto Salvadoreño de Transformación AgrariaInstitución : 4201

3 Recursos de Carácter EspecialAgrupación Operacional:

TotalJulio Septiembre Octubre Noviembre DiciembreAbril Junio AgostoFebrero Marzo MayoDetalle Enero

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$100.00$0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.0054399

$200.00$200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.0061102

$1,350.00Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $1,350.00$0.00 $0.00 $0.0061104

$0.00 $0.00 $0.00 $240.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $240.00$0.00 $0.0061110

$60.00$60.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.0061199

$0.00 $350.00$350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.0061403

$0.00 $0.00 $55,248.27$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $55,248.27$0.00 $0.00 $0.00Total de la Linea : 01 $0.00

$0.00 $0.00 $55,248.27$0.00 $55,248.27 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

FECHA : SAN SALVADOR, 1 DE JULIO DE 2024

FIRMA :FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTOUnidad Fii

Ceda. T^nia Vanessa Santamaría de Mira
NOMBRE:NOMBRE:

SELLO :SELLO :
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NOTA: TRASLADO DE SALDOS AL MES DE JULIO DEL PRESUPUESTO ESPECIAL DE RECURSOS PROPIOS 2024

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01
Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos



Gobierno de El Salvador
01/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PER: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha66

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : Financiamiento : Recursos PropiosInstituto Salvadoreño de Transformación Agraria4201

Agrupación Operacional: 5 Recursos de Carácter Extraordinario Institucional

Diciembre TotalDetalle Septiembre Octubre NoviembreEnero Febrero Marzo Abril Junio Julio AgostoMayo

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

$0.00 $0.00 $0.00 $1,240.00$0.00 $0.00 $0.00 $1,240.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

54306 Servicios de Vigilancia $0.00 $65,760.00$0.00 $0.00 $65,760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $1,412.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,412.00

61606 Eléctricas y Comunicaciones $0.00 $3,531.44$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,531.44 $0.00 $0.00 $0.00

Total de la Linea : 01 $0.00 $71,943.44$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,943.44 $0.00 $0.00$0.00

$71,943.44$0.00 $0.00 $0.00ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,943.44 $0.00 $0.00 $0.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $1,240.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,240.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

54306 Servicios de Vigilancia $65,760.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,760.00 $0.00

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $1,412.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,412.00 $0.00$0.00
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Gobierno de El Salvador
01/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PER: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha66

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria Financiamiento : Recursos Propios

Agrupación Operacional: 5 Recursos de Carácter Extraordinario Institucional

Detalle Enero Febrero Abril Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TotalMarzo Junio JulioMayo Agosto

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,531.44$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,531.44 $0.00 $0.00 $0.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $71,943.44$0.00 $0.00 $0.00 $71,943.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $71,943.44$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,943.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

FECHA : SAN SALVADOR, 1 DE JULIO DE 2024

FIRMA : FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE: NOMBRE:

SELLO : SELLO :

NOTA: TRASLADO DE SALDOS AL MES DE JULIO DEL PRESUPUESTO EXTRAORDINARIO 2024
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61606 Eléctricas y Comunicaciones

Unidad Findrjciera Institucional

Ced’d, %enia Vanessa Santamaría de ‘Mira


